
PROCESSO LICITATORIO Nº 021/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS SANDRA DIAS 
E RUA PROJETADA NO BAIRRO TAVARES 
DE LIRA, MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o julgamento de habilitação do processo 
em comento. Empresas habilitadas: COLONIAL 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CONSTRUTORA 
VECON LTDA, CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO 
LTDA – ME e RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA. Caso não haja interposição de recurso, fica 
aprazada a sessão pública para abertura dos envelopes 
contendo as propostas financeiras para o dia 18/11/2013 
as 08h30min. Macaíba/RN, 06 /11/2013. CPL/PMM.

..............................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 090/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE ESCLARECIMENTO

Diante do pedido de esclarecimento da empresa 
REFRIAGUA IND. E COM. DE BEBEDOUROS 
INDUSTRIAIS LTDA – ME, a Pregoeira do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
comunica que onde se lê no Anexo I do edital: “Item 05: 
(...) Dimensões”.; Leia-se: “ Item 05: (...) Dimensões: 1,80 
alt. X 94 larg. X 44 prof. cm”.; Onde se lê: Item 46: (...) 
cer”.; Leia-se: “Item 46: (...) certificado do INMETRO. 
Garantia de 12 (doze) meses”. Ficam inalteradas as 
demais cláusulas do edital. A retificação dos itens não 
afeta na formulação da proposta financeira, ficando 
mantida a sessão para o dia 12/11/2013 às 08h30min. 
Permanecendo inalteradas as demais clausulas do edital.  
O Edital e seus anexos estarão disponíveis através do site: 
www.prefeiturademacaiba.com.br e na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 06/11/2013. Mileni 
Pessoa. Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 915 DE 01 DE NOVEMBRO DE 
2013.*

Nomeia Comissão Técnica de Avaliação  para análise 
e emissão de Parecer nos Processos Administrativos 
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Macaíba/RN, 

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, no 
uso de suas atribuições legais, de conformidade com 
a Lei Orgânica Municipal.
                      
R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear membros para compor a Comissão 

Técnica de Avaliação para análise e emissão de 
Parecer nos Processos Administrativos no âmbito da 
Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 
01 (um) ano.

Art. 2º - Para compor o colegiado acima mencionado 
são nomeados os Servidores Públicos Municipais a 
seguir: 

PRESIDENTE:
Sra. SHIRLEY SUYANE MENESCAL PINTO 
DE MEDEIROS – DIRETORA CLÍNICA DA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO;
MEMBROS:
Sra. ALESSANDRA PINHEIRO DE PAULA - 
GERENTE DE PROGRAMAS NUTRICIONAIS,
Sra. FERNANDA CARVALHO DE MELO - 
ENFERMEIRA,
Sra. MARIA GRACIMANI S. P. TRINDADE – 
ENFERMEIRA,
Sr. CARLOS FRANK PRUDÊNCIO BEZERRA – 
FARMACEUTICO, e
Sr. SÉRGIO RICARDO DE MEDEIROS 
SIQUEIRA - CHEFE DA ODONTOLOGIA.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

Cumpra-se e publique-se. 

   Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito, em 01 de novembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

*Publicado por incorreção.

ANO III – N° 475 - Macaíba-RN, quarta-feira, 06 de novembro de 2013 

Atos Oficiais do poder executivo

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

Olímpio Maciel – Vice-Prefeito

AVISOS

portarias

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

atos oficiais do poder legislativo

Espaço não utilizado

http://www.prefeiturademacaiba.com.br


ANO III – N° 475 - Macaíba-RN, quarta-feira, 06 de novembro de 2013.2

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

atos oficiais do poder judiciário

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

atos oficiais do ministério público

Espaço não utilizado

Espaço não utilizado

Ouvidoria: 3271 6518
ouvidoria@prefeiturademacaiba.com.br


